vt in l. necessario. §. si ita res. ff. de peti. & com. rei ven. ita vt ab eo non liceat alicui ex contrahentibus altero inuito discedere, vt ibi dicit gloss. & in l. 1. in princip. Cod. tit. cum concordat. ab eodem Tiraquello congestis, lib. 1. de retractu. §. 1. glo. 2. nu. 27. † Nec obertit quod Tell. Fernand. respondet in. d. l. 17. Tauri, nu. 29. ad medium, veram esse opinionem Claudij supra relatum, quod non potest reuocari contractus conditionalis, quia procedere ait inter extraneos, inter quos cadit obligatio necessaria, non verò in donatione à patre facta filio: quia inter eos nulla cadit obligatio, absque traditione, ergo ante traditionem doctrina Claudij non obertit, quippe quæ procedat inter extraneos, qua in specie est reuocabilis, non ex vi cõstituti, sed ex natura contractus perfecti, qui reuocari nõ potest etiam ante conditionis euentum, vt in iuribus supra citatis: quoniam hæc responsio Telli nõ concludit: quia non solum propter cõtractus conditionalis perfectionem est irreuocabilis inter extraneos, (vt ipse dicit, ante conditionis implementum) sed quia traditio illa per constitutum facta, conditione impleta retrotrahitur ad tempus, quo appositum fuit constitutum, & licet de facto reuocauerit donationem, non ob id definit impleta cõditione retractio fieri, cum extrema non deficiant, quæ in fictione translatiua requiruntur, extremum enim à quo est habile in essentia, quia tunc inuenitur possessor constituens, eo quod nulli alij hoc medio tempore tradiderat, nam si tradidisset, deficerent extrema, atque ideo fictioni retrotractiua locus non esset, vt rectè explicat Ant. Gomez. in. l. 45. Tauri, numer. 93. ad finem, in quaestione de duobus emptoribus, quorum primo sub conditione res vendita fuit & demum post secundam venditionem & realem traditionem fuit purificata conditio, quis eorum præferatur, de qua etiam agit Tiraq. lib. de constituto. 2. par. amplia. 17. na. 4. & sequen. Atque ideo nostra in specie licet pater meliorationem reuocauerit ante aduentum conditionis, non ob id demum impleta conditio ne desinet retractio fieri, vt ab eo tempore possessio quaesita censetur, nisi alteri filio meliorationem fecerit, quia tunc si vltimo tradiderit meliorationem ante impletam conditionem, non poterit fictioni retrotractiua locus esse, cum non possideat tempore impletæ cõditionis, vt in d. q. duorum emptorum, supra memorata, decidit Ant. Gom. in. d. l. 45. Tauri, num. 93.

GLOS. V.

- 1 Possessio verè, vel fictè per constitutum non potest ab senti queri.
- 2 Melioratio facta filio absenti cum clausula cõstitutui potest ante ratificationem filij reuocari.
- 3 Possessio per procuratorem potest queri domino ignoranti per realem traditionem.
- 4 Possessio an queratur per constitutum procuratori factum nomine domini?
- 5 Possessio queritur per procuratorem generalem à lege vel ab homine constitutum ad negotia, non ad lites.

Possessio an queratur domino per procuratorem, eo non consentiente, vel contradicente? remissus, ibidem.

A la persona a quien la hiziere, o a quien su poder oniere.
 Ex priori parte horum verborum expedit Telli. Fern. in. l. 17. Tauri, numero. 30. quod traditio, de qua in lege ista, debet fieri in presentia, aliàs non erit melioratio irreuocabilis, & non solum vbi traditio vera fiet, verum etiam si fictè, vt per constitutum, quippe quod non habet effectum in absentia constitutarij, citat Socin. in. l. 1. §. si iusserim, numer. 11. vers. postremo dicunt ff. de acq. poss. Alex. cons. 153. numer. 3. lib. 6. Dec. cons. 226. numer. 4. & in. l. contractus, nume. 15. ff. de regul. iur. Cassan. consil. 7. numer. 40. & consil. 39. numer. 17. Gratum cons. 36. numer. 31. & 32. lib. 1. Bertran. consil. 116. num. 15. lib. 2. & cons. 304. in prin. lib. 3. vbi hoc asserit in donatione valida inter patrem & filium Ruy. cons. 12. nu. 3. lib. 1. idem probat Tiraq. à quo Telli. acceptit eod. mod. & alios plures citans authores in tracta. de constituto. 3. par. 30. limi. in princ. & numer. 5. & seq. Anto. Gomez in. l. 45. Tauri, numero. 82. vbi conclusionis rationem reddunt, eamque ampliant, & limitant, ad quos lectorem relego. † Cum ergo possessio absenti non queratur, si constitutum fiat in absentia, donec ratificetur, vt probat Iaco. Butri. in. l. quædam mulier. ff. de reiuend. & alij supra citati, nimirum si ante ratificationem filij possit melioratio ei facta à patre reuocari. Quomodo autem fieri debeat ratificatio, tradit Deci. d. cons. 226. & cons. 586. ff. colum. & Gozad. cõf. 42. in fi. † Nota etiam ex vltimis verbis, quod possessio potest per procuratorem queri, etiam domino ignorantem, vt in. l. 1. §. si iusserim, & §. per procuratorem, & l. quod meo, vers. procurator. ff. de acquiren. posse. 1. qui mihi donatur. ff. de donat. † Quod non modò in traditione reali procedit, sed & in ea, quæ fit per actum fictum, vt per constitutum, vt vendò tibi domum nomine Titij, & constituo me possidere nomine illo tuo procuratori; nec sat erit, si nomine domini absentis constitutum me possidere, licet procurator sit præsens, vt docet Bar. in. l. si is qui pro emptore, nu. 57. & 60. vers. si verò loqueris. ff. de vsucap. vbi Iaso. plene cartha pen. vers. sic. §. principaliter, & multis seq. cum multis concordantijs à Tiraq. congestis. de constituto. 2. par. amplia. 26. vbi hanc receptiorem attestatur numer. 14. & Anton. Gomez eam pro vtraque parte examinat, & hanc quoque magis communem asseuerat in. l. 45. Tauri, numer. 91. vbi tex. nostrum in id appendit, & alios citat idem attestantes Telli. Fernand. in. d. l. 17. Tauri, numero. 32. & 34. † Vbi numero. 33. dicit ex recepta doctrina omnium in. l. 1. §. per procuratorem, maxime Iasonis ibi, nume. 2. & Zahj pagin. 2. ff. de acq. poss. sufficere quod sit procurator generalis, vel à lege, vt tutor & curator; vel prælatus, & similes, vel ab homine ad negotia, constitutus. Nec sat erit, quod sit procurator ad lites, vt asserit Zahj. vbi supra, & Ripa in. d. l. 1. in princ. num. 66. ff. de acq. poss. Quid autem si procurator non consentiat, vel expresse contradicat? vide eundem Telli. in. d. l. 17. Tauri hoc examinantem, num. 35. & seq.

GLO.

GLOS. VI.

- 1 Melioratio tertiij filio per contractum inter viuos facta, ita demum est irrevocabilis, si instrumentum meliorationis filio tradatur coram tabellione.
- 2 Possessio acquiritur per traditionem instrumenti donationis alicui facta coram tabellione, & nu. 3. & 5. Possessio acquiritur per traditionem instrumenti antiqui, quod habeat tradens, non novi iure communi, ibidem.
- 3 Instrumenti noni traditio coram notario sufficit iure regio ad acquirendam possessionem, & nu. 5.
- 4 Lex. 8. tit. 30. par. 3. explicatur. Instrumenti resectio, quia fuit perditam fieri potest, ibidem. Leges partitarum non solent ius commune corrigere sed opinionem communem doctorum sapè corrigunt, ibidem.
- 5 Legis nostre intellectus ex D. Covarruvias, & Tello Fernand.
- 6 Legis nostre interpretatio vera. Instrumenti traditio loco cessionis est, & cessione loco traditionis in incorporalibus, ibidem.
- 7 Instrumenti traditio, an sit maioris efficacie in melioratione, quam rerum corporalium in ea comprehensarum apprehensio?

f o le ouiere entregado ante escriuano la escritura dello. Nota ex his verbis, meliorationem à patre filio factam per contractum inter viuos ita demum esse irrevocabilem, si instrumentum meliorationis coram notario tradatur filio. † Et sic nota ex l. ista, & ex l. 4. 4. Tauri, quæ transcripta fuit infra hoc eo. lib. tit. 7. de primogenijs. l. 4. q. per traditionem instrumenti donationis ipsi donatio facta, transfertur in eum possessio, si coram notario instrumento tradatur, qui est nobis modus acquirendi possessionem. Nam iure communi tradi oportebat instrumentum, quo mediante tradens habuit titulum ad rem illam, ut possessio in donatariū, vel emptorem transferretur, nec sat erat, tradere instrumentum donationis, vel venditionis nouiter factum, ut asseuerant Pet. Cyn. Alber. Bal. Salic. & communiter DD. in l. 1. per text. ibi. C. de donat. Imol. Aretin. & Alexan. num. 11. in l. 3. in princ. ff. de acquir. possess. & hanc esse communem opinionem asserunt Anto. Gomez in l. 45. Tauri, numer. 57. d. D. Covarru. lib. 3. resolu. cap. 16. numer. 12. doctores omnes in l. 17. Tanti, vnde hæc desumpta fuit. * Hodie tamen, iuxta ius nostrum regium antiquum & nouum, sufficit ad acquirendam possessionem rei donatæ, vel aliàs alienatæ traditio noui instrumenti de eadem alienatione facti, quod expressim probat. l. 2. & clarus. l. 10. tit. 12. de donationibus lib. 3. for. 1. ibi. Si le hiziere ende carta de gela diere, text. etiam in l. 8. tit. 30. par. 3. O faziendo otra de nueuo, e dandogela, & text. nostre hoc probat, ibi, O le ouiere entregado la escriptura dello, id est di-

ctæ meliorationis, solum addit lex nostra, ut coram tabellione tradatur instrumentum, idem decidit. l. 4. tit. 7. de primogenijs, infra hoc eodem libro, ex quibus id asseuerat Michael Cifontanus in l. 17. Tauri, numer. 2. versi. 3. casus, & ibi Ioan. Lupi. numer. 25. & Didac. Castelli. in verbo, la escriptura, & Antonius Gomez ibidem nume. 16. & iterum, in l. 45. Tauri, numer. 57. in fine. Ferd. Arias in l. 15. Tauri, numer. 20. Grego. Lup. in. d. l. 8. gloss. vltim. tit. 30. par. 3. † Nec oberit responsio Anton. Gomez in. d. l. 45. Tauri, numero. 57. ad. d. l. 8. tit. 30. par. 3. dicit enim, quod illa verba, O faziendo otra de nueuo e dandogela, (ne corrigant ius commune, prout regulariter leges partitarum non corrigunt, sed potius cum eo concordant, secundum omnes,) intelligantur de instrumento antiquo, quod habebat tradens, de quo ipsa lex dixerat in principio si forte fuerat perditum, ut aliud ex protocollo sumeretur de nouo, quod fieri potest, vel ex alia iuxta causa, iuxta gloss. notabilem, & ibi DD. in auth. de hæred. & Falcid. in principio. colat. 1. & doctrinam Bald. in authen. si quas ruinas, numero. 4. C. de sacrosan. eccles. lafo. in. l. fin. numer. 33. C. de iure emphy. l. 10. 11. & 12. ti. 19. par. 3.) & donatori seu emptori traderetur: idem respondet. d. D. Covarr. lib. 3. resolu. cap. 16. numer. 12. prope finem. Sed hæc responsio mihi non satisfacit, dicit enim lex illa. Dando algun home heredamiento o otra cosa qualquier, apoderandole de las cartas porque la elouo, o faziendo otra de nueuo, e dandogela gana la possession, maguer no le apodere de la cosa dada corporalmente. Ecce lex illa comprehendit vtrumque casum, scilicet, quando traduntur instrumenta antiqua, vel quando traditur instrumentum nouum & certe litera non patitur intellectum Anto. Gomez, cum in priori casu loquatur in plurali, in secundo vero in singulari, quasi dicat, si tituli, vel instrumenta, quæ habebat ex omnibus predecessibus suis, tradiderit, cesserit ei possessio tradita, idem si instrumentum nouum donationis nouiter factæ tradatur, quod si ad exempla antiquorum instrumentorum referretur, non diceret in singulari, o faziendo otra de nueuo e dandogela, sed potius diceret, o haziendo otra de nueuo, nec diceret, haziendo, sed, sacando otras de los registros, o rehaziendo, hoc est, haziendola otra vez, hoc enim verbo vtuntur leges Partite, de refectione instrumenti loquentes, vt in l. 10. ibi. q. gela hiziesse otra vez, & ibi, Sacado la de su registro e faziendola bñ assi como fue hecha la primera, & ibi, q. la rehiziesse, & l. 11. ibi. q. le rehiziesse, & ibi, q. nõ rehiziesse, & l. 12. ibi, sea reuouada, tit. 9. p. 3. & alibi sapè. Nec me mouet, q. nõ videtur, leges partitarum in dubio velle corrigere ius commune. Fateor equidem, sed comunem opinionem doctorum quotidie corrigunt, & nostra in specie non est tex. iuris communis expressus, negans per traditionem noui instrumenti acquirere possessionem, sed communis est opinio, licet nonnulli tuerint contrarium, vt aduertit idem Antonius Gomez in. d. l. 45. Tauri, numer. 57. † Quare verior mihi videtur communis nostratrum opinio, vt ad acquirendam possessionem rei donatæ, vel venditæ sufficiat tradi iure nostro instrumentum nouum donationis, vel emptionis, vel alterius cuiuscunque alienationis, licet vetus non tradatur, quanuis contrarium (dubia

(dubitans tamen) voluerit. d. D. Couarr. in d. cap. 16. numero. 12. libr. 3. resolu. & intrepide Tellii. Fernandez in d. l. 17. Tauri. num. 65. & seq. respondentes ad eam legem. 17. ex qua lex nostra de pronio fuit, quod donatio, seu melioratio filio facta à patre est irrevocabilis si res contenta in melioratione tradatur, vel instrumentum ipsius donationis, vel meliorationis filio traditum fuerit coram tabellione; non enim ex hoc probat text. iste traditam ceteri possessionem per traditionem scripturæ donationis, quia hoc iam disposuerat per verba præcedentia, per quæ includitur omnes actus veros, vel fictos, ut per quem solet possessio dari. Cum autem subdit de traditione instrumenti donationis coram tabellione, nõ referuntur verba hæc ad possessionem, sed ad irrevocabilitatem, vt ex hoc actu inducatur irrevocabilitas donationis, quemadmodum introducit ex vera, vel ficta traditione. † Quæ responsio mihi non satisfacit, nam lex ista ponit regulam in principio, quod melioratio tertij facta filio in testamento, vel in contractu inter vivos sit sui natura revocabilis. Cui regulæ tres limitationes tradit. Primã, quã do rerum in melioratione contentarum tradita est possessio per actus veros, vel fictos, vt ex tali possessione censeatur tradita quasi possessio iuris vniuersalis, & ex hac traditione efficiatur irrevocabilis. Secundam, quoties tradita fuit quasi possessio iuris vniuersalis meliorationis, absque possessione, vel traditione aliqua rerum corporalium in melioratione comprehensarum, quæ sit per traditionem instrumenti ipsius meliorationis coram tabellione. Quæ loco cessionis est, secundum Bald. in l. si. C. quan. sit. vel priua. notatur in l. 2. C. de adio. & oblig. sed cessione loco traditionis est in incorporabilibus, vt ibidem dicitur cõ concord. supra eo. glo. 4. num. 7. traditis. Tertiam, quando nulla traditio interuenit, nec quid aliud quod loco traditionis habeatur, sed sit facta melioratio ex causa onerosa, vt in gloss. seq. dicam latius. † Quo fit, non esse maioris efficacie & valoris traditionem instrumenti donationis, quam traditione rerum in melioratione contentarum, prout Tell. Fern. somniabat vtraque enim in specie sit irrevocabilis donatio quoad præsentia & futura: quia vtroque casu acquiritur possessio iuris vniuersalis meliorationis, quod continet præsentia & futura, vt probavi supra in glo. 4. nu. 5. & 7. vel ius vniuersale absque possessione, quod sufficit, vt dixi. d. n. 5.

GLOS. VII.

- 1 Melioratio filio facta ex causa onerosa, si cum tertio fiat, valet, & est irrevocabilis, secus si solũ habeat causam onerosam.
- 2 Donatio facta filio causa studij, an sit irrevocabilis?

Por causa onerosa con otro tercero: Notat ex his verbis Tellii Fernandez in l. 17. Tauri, numer 69. donationem ex causa onerosa filio factam esse irrevocabilem si cum tertio fiat, hoc est, si alium præter contrahentes tangat. Nam si cum tertio fiat, si eius nõ interfit, donatio erit revocabilis, idẽque erit si ex contractu oneroso eundem filium melioraero, si cum tertio non fuerit

factus, vtrumque enim cautẽ in hac lege exigitur, vt melioratio sit irrevocabilis. Idem voluit Galpar Baeza vir certẽ doctus in lib. de non meliorandis dotis ratione filiabus, cap. 21. numer. 36. in fi. & seq. † Quo fit, vt donatio ob causam studij à patre filio facta sit revocabilis, quia licet doti æquiparetur, secundum Angel. & ceteros in l. 1. ff. solu. mat. non tamen sit hæc melioratio, vel donatio cum tertio, quod in hac lege exigitur, vt donatio fiat irrevocabilis: quod censet Tell. Fernã. in d. l. 17. Tauri. num. 113. & duobus seq. cuius sententiam malo sequi, quam Gomezij Arias, ibidem num. 34. Cinfontani, numer. 2. limit. 3. Ioannis Lupi, num. 67. Did. Castell. in verbo, semejante, Segurã in rep. l. vnum ex familia. s. sed si fundum, numer. 128. & ibi Did. Percz, numer. 131. Ferdi. Loazes in l. filiusfamil. s. diui, numer. 85. ff. de legat. 1. quippe quorum fundamenta sint leuia & super mollem arenam fundata, asserunt enim de iure communi donationem factam filio causa studij esse irrevocabilem, at testantes hæc esse communem, prout & asseruit Ioann. Crot. in l. frater à fratre, numer. 47. ff. de condi. indeb. Sed nihilominus in contrarium, quod sit revocabilis, est receptor opinio Bar. & aliorum in l. 1. s. nec Castrense, numer. 2. ff. de colla. bono. quod attestatur Iaso. in l. filia, licet numero. 2. C. de collatio. Ripa. in l. 1. numer. 140. ff. solut. matrim. vbi & Alex. num. 55. & Alciat. qu. 24. Rimin. in s. 1. nu. 514. in ff. de donat. Tell. Fern. in d. l. 17. Tauri, nu. 114. & 115. vbi respondet ad argu. de dote ad causam studij, vt ibi per eũ, & sic intelligendam esse l. 3. ti. 4. p. 5. & l. 5. ti. 15. p. 6. de quo latius dicem? in l. 3. ti. 8. infra hoc lib. 5. & tractat. d. Ant. Padil. in auth. res quæ num. 93. C. com. de lega. vbi concludit iure nostro regio esse irrevocabilem, vt in l. 3. tit. 4. p. 5. & in prag. 25. quæ hodie transcripta est supra lib. 1. tit. 7. de vniuersitatibus. l. 18. cap. 1. verfic. pero. vbi potius iudicio meo probatur contrarium, dicam in d. l. 3. glo. 2. num. 4. & seq. ad ibi dicta lectorem relego.

GLOS. VIII.

- 1 Donatio ex causa dotis & ex causa matrimonij, in quo differant?
- 2 Dots donatio à patre facta, an sit irrevocabilis?
- 3 Donatio ob causam matrimonij certi à patre facta, an sit irrevocabilis? & num. seq.
- 4 Donatio in causam matrimonij in certi facta est revocabilis, limitat duobus modis.
- 5 Donatio in causam matrimonij incerti facta, an sit simplex, vel ob causam?
- 6 Donatio à parentibus facta ob causam matrimonij contrahendi cum certa, dicitur ob causam, & numer. seq.
- 7 Donatio ob causam matrimonij certi facta non dicitur proprie donatio propter nuptias, sed ob causam.
- 8 Donatio quando dicatur ob causam in materia collationis?

Don-

Donatio propter nuptias recessit ab usu, ibi.

Donatio ob causam matrimonij suscepit in locū donationis propter nuptias, & quare? ibidem.

6 Donatio facta filio ob causam certi matrimonij potest à patre reuocari, matrimonio nō sequuto, & nū. seq. Dos & donatio propter nuptias equiparantur, ibidē licet in multis differant, remissiuē.

Donatio facta filio ob causam certi matrimonij, an possit à patre reuocari iure communis? ibidem.

10 Dotis promissio habet tacitam conditionem si matrimoniam sequatur.

Dos repeti potest matrimonio non sequuto, ibi.

11 Lex si extraneus. ff. de conditio. ob causam, explicatur.

12 Stipulatio tacita pro dote, an vires habeat non sequuto matrimonio?

13 Dotis donatio, an valeat non sequuto matrimonio, & nū. seq.

14 Donatio non habens effectum culpa eius, cui fit donatio, nullius est effectus.

15 Donatio ob causam matrimonij filie facta, an valeat, si excedat legitimam?

h *Asi como por via de casamiento.* Aliud est donatio pro dote, aliud pro matrimonio, vt in. c. vlt. de re iud. ibi. putā, matrimonio, libertate, dote, ex quo expressim id expendit Guido Pape. q. 145. Dec. conf. 414. n. 12. & 14. Bertran. conf. 227. numer. 10. lib. 2. Riminald. in. §. 1. insti. de donatio. numer. 492. Tell. Fernand. in. d. l. 17. Tauri, numero. 70. cuique text. expressus hoc discrimen constituens in. l. 1. titulo. 2. de dotibus & arriis supra hoc libro, ibi. por via de dote, ni casamiento, quali aliud sit donatio seu promissio ex causa dotis, aliud ex causa matrimonij. Nam propter casu dos constitui potest, abique matrimonio praestari, vt in. l. lex Julia. ff. de fundo dotali. si sponsa. ff. de iure doti. illa enim cui dos assignatur, dicitur dotata, etiā si nuptui tradita non sit, vt probat Gaspar Baeza in libr. de non meliorandis dotis ratione filiabus. c. 1. num. 45. & ita inquit esse intelligenda, quae ipse dixerat in eodem lib. cap. 20. numero. 11. & quae nos diximus supra eod. glo. 4. num. 27. in fine. quoad eius comparandum dotata censentur, non vero quoad damnatum, vt colliges ex Decio conf. 35. num. 3. vers. nec praedicta conclusioni. Secundo vero casu fit donatio ob causam matrimonij praesentis. Sed, in illaminis sunt fere eiusdem effectus. Nam promissio, vel traditio dotis à patre filiae facta est iure communis irrevocabilis, etiā si filia sit in eius potestate vt in. l. Pomponius Philadelpus ff. fami. ercisc. Bar. & DD. in. l. frater à fratre. ff. de cond. in deb. quia ex officio paterno filia dotare tenetur, vt in. c. vlt. C. de dot. prom. l. 8. sit. 11. par. 4. atq; ideo non dicitur pater donare, cum dorem promittit, sed debitum solvere, vt probat Dec. conf. 35. num. 3. vers. sic pater enim, & ibi in apostillis, vers. sic sed in patre non est sic. Tell. Fern. in. d. l. 17. Tauri, numero. 78.

3 † Ita etiam & donatio ob causam matrimonij facta filio à patre, vel matre, vt matrimonium contrahat cum Petro, est etiam irrevocabilis, vt in hac lege. quin & iure communi idem erat statutum, etiā si filio in potestate fuisset donatio facta. Quippe quae pars esse dicebatur contractus dotalis, & ex generali consuetudine eo iure ideo sustinebatur, ne pater & filia manerēt decepti, vt tradit Guido Papae decis. 145. Deci. Bertran. & Riminal. & Tellius in locis supra numero. 1. citatis.

4 † Vbi autem donatio in causam matrimonij fieret incerti, vt filius dittoem inueniret uxorem, erit reuocabilis, vt ipse idem Tell. affirmat in. d. l. 17. Tauri, numero. 71. Quin & numer. 72. subdit hac vltima specie retenta, si post factam donationem, de matrimonio cum aliqua conueniat, & pater asserat filium ab eo fuisse melioratum, vt filio suo natus in uxorem traderetur, vel ei dos amplior concederetur, & hac de causa matrimonium ad effectum perducatur, reddetur donatio irrevocabilis, etiā si filius donationem patri remiserit, vel eum liberū ab ea obligatione reddiderit, ex doctrina Bal. in. l. si praes. vers. tandē bene dico. C. de dona. cui accedit Alex. conf. 10. numero. 4. libr. 4. pro qua doctrina citat tex. in. l. in bona fidei. ff. de pecul. ibi. ego autem arbitror non solum de peculio conueniri, sed etiam quid praeterea dolo malo patris capta, fraudataque; est mulier: faciunt etiam tradita per Bal. in. l. cum Archimedoram. C. vt in poss. lega. numero. 10. per eundem & Moder. in. l. pactū quod dotali. C. de pact. vbi Dec. numero. 8. quod colligit Tellius à contrario sensu.

5 † Solet etiam dubitari, an haec donatio facta filio in causam matrimonij sit donatio simplex: an ob causam, & fican dici possit donatio propter nuptias, & consequenter, an sit reuocabilis, nec etiam matrimonium non sequatur, vel detegatur inualidum? & omnis va- riijs doctorū disputationibus, credere quæstione hanc resoluī sequentibus conclusionibus. Prima conclusio, si donatio seu melioratio fuit facta filio generaliter ad effectum, vt commodius seu honorificentius uxorem ducat, non autem, vt cum Marias seu Catherina nuptias contrahat, nō erit haec donatio ob causam, nec onerosa, sed donatio simplex, atque ideo reuocari poterit, nisi traditio interueniat, iuxta legem nostram. Non enim fit cum tertia persona, quod lex requirit, vt irrevocabilis fiat, sed mentio matrimonij non fit, vt causa finalis, sed potius ex causa impulsiva, vt optime aduertit Carol. Molin. in tractatu de donationibus factis in contractu matrimonij. Gaspar Baeza in libr. de non meliorandis dotis ratione filiabus, cap. 21. numero. 37. Hac conclusionem limita duobus modis, vt dixi, num.